
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

ZŠ SVOBODNÁ ŠKOLA CHOTĚBOŘ 
 

 

 

 

 

 

 

za školní rok 2021/2022 
 

 

 

 

 

Adresa kanceláře školy: 

ZŠ Svobodná škola Chotěboř, Buttulova 193, Chotěboř 58301   



1  ZŠ SVOBODNÁ ŠKOLA CHOTĚBOŘ – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021/2022 

 

1. Základní údaje o škole, školském zařízení 

1.1 Údaje o škole 
Název školy:  Základní škola Svobodná škola Chotěboř 

Adresa sídla:  Buttulova 193, Chotěboř 

Adresa poskytování vzdělávání:  Žižkova 1501, 583 01 Chotěboř 

Právní forma:  Školská právnická osoba 

ID datové schránky:  4 jte6a9 

IČO:   11710489 

RED IZO:   691014957 

Kontakt:  www.svobodnaskolachotebor.cz 
info@svobodnaskolachotebor.cz 
tel: 775 690 719 

Název zřizovatele:  Spolek pro rozvoj svobodného vzdělávání, z.s. 

Adresa zřizovatele:  Buttulova 193, Chotěboř 

Kontakt:  tel: 739 374 258 

 

 

1.2 Údaje o vedení školy 
ředitelka  Lucie Pešková 

zástupce ředitelky  Jakub Hübner 

 

1.3 Kapacita 
součásti školy  počet žáků 

základní škola  90 

školní družina  37 

 

   



2  ZŠ SVOBODNÁ ŠKOLA CHOTĚBOŘ – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021/2022 

 

1.4 Přehled oborů/programu základního vzdělávání 

Stupeň školy  Název vzdělávacího programu 
Cílová kapacita 
programu 

Zařazené 
třídy 

základní škola  Vzdělávací program Škola nás baví  90 žáků 
1., 2., 3., 4., 
5., 6., 7., 8. 

 

1.5 Stručná charakteristika materiálně technického vybavení  
právnické osoby 

Škola byla průběžně během roku vybavována. Žákovský nábytek (lavice a židle) byl během školního roku 
doplněny na početně i esteticky vyhovující stav. Vybavení učebními pomůckami, hračkami, sportovním 
nářadím apod. se podařilo zajistit během roku v dostatečném množství i kvalitě. Vybavení žáků 
učebnicemi a učebními texty bylo dostatečné.   

 

Materiálně‐technické podmínky školy: 

učebny, herny  3 

odborné pracovny, knihovny  1 

zahrada, hřiště  1 

sportovní zařízení  0 

pozemky  1 

školní jídelna  0 

výdejna stravy  0 

 

1.6 Orgány školy 
Školská rada  počet členů: 3 

  za zřizovatele: Mgr. Barbora Polívková 
za pedagogy: Mgr. Dana Talácková 
za rodiče: Martina Prachárová Malá 

 

Rada školské právnické osoby  počet členů: 3 

  PaeDr. Zdenka Kőnigsmarková 
Mgr. Luděk Benák 
Ing. Tomáš Dostálek 

 

   



3  ZŠ SVOBODNÁ ŠKOLA CHOTĚBOŘ – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021/2022 

 

2. Pracovníci školské právnické osoby 

2.1 Pedagogičtí pracovníci 
 

Základní škola a mateřská školka  počet osob 

ředitel a zástupce ředitele  2 

interní učitelé  8 

externí učitelé  0 

nepedagogičtí pracovníci  0 

Pracovníci celkem  10 

 

2.2 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

  Název akce  Pořádající  počet 

1  Akademie Waldorfské pedagogiky – Waldorfský učitel  AWP  4 

2  Letní škola waldorfské pedagogiky  AWP  5 

3  Intuitivní hry  EQ škola  8 

4  Současná poezie pro děti  MAS  2 

5  Jak řešit šikanu a kyberšikanu  Forum  2 

6  Novelizace školského zákona  MŠMT  1 

7  Čtenářská gramotnost  MAS  1 

 

2.3 Jazykové vzdělávání a jeho podpora 
 

počet učitelů cizích jazyků  počet osob  

s odbornou kvalifikací 
(dle zákona o ped. prac.) 

1 

bez odborné kvalifikace 
(dle zákona o ped. prac.) 

1 

rodilý mluvčí  0 

  



4  ZŠ SVOBODNÁ ŠKOLA CHOTĚBOŘ – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021/2022 

 

3. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání ZŠ 

3.1 Počty tříd / skupin a počty žáků 
 

Základní škola ‐ denní vzdělávání  Počet tříd  Počet žáků 

počátek školního roku  4  50 

konec školního roku  4  50 

 

Změny v počtech žáků/studentů 
v průběhu školního roku: 

Počet žáků   

nastoupili po přerušení vzdělávání:  0     

sami ukončili vzdělávání:  0     

vyloučeni ze školy:  0     

nepostoupili do vyššího ročníku:  0  z toho nebylo povoleno opakování:  0 

přestoupili z jiné školy:  2     

přestoupili na jinou školu:  2     

 

3.2 Průměrný počet žáků na třídu / skupinu a učitele 
 

Základní škola ‐ denní vzdělávání  Počet žáků 

průměrný počet žáků na třídu / skupinu  12,75 

průměrný počet žáků na učitele  6,37 

 

3.3 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Z celkového počtu žáků denního vzdělávání   Počet žáků 

prospělo  50 

neprospělo  0 

opakovalo ročník  0 

počet žáků s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 2022  50 

tj. % z celkového počtu žáků/studentů  100 % 

 

 



5  ZŠ SVOBODNÁ ŠKOLA CHOTĚBOŘ – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021/2022 

 

3.4 Přijímací řízení do 1. ročníku školního roku 2022/2023 
 

Základní škola   Počet žáků 

Počet přihlášek celkem  14 

Počet přijatých žáků  13 

Počet odkladů povinné školní docházky  1 

 

 

3.5 Speciální výchova a vzdělávání, integrace žáků 
 

Ve škole nebyly vytvořeny speciální třídy. Integrace žáků probíhala podle individuálních potřeb žáků. 

Zvláštní pozornost škola věnovala žákům se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Stupně podpůrných opatření  Počet žáků 

1.   

2.   

3.   

 

3.6 Vzdělávání nadaných žáků a studentů 
 

Žákům, kteří projevovali nadání, škola individuálně nabízela možnosti dalšího rozvoje, alternativní zadání 

práce a širší pole působnosti pro realizaci jejich potenciálu. Žáci měli možnost pracovat na individuálních 

projektech. 

 

3.7 Ověřování výsledků vzdělávání 
 

Škola používala interní nástroje ověřování výsledků.  

Externí služby škola v tomto školním roce zatím nevyužila. 

  



6  ZŠ SVOBODNÁ ŠKOLA CHOTĚBOŘ – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021/2022 

 

3.8 Školní vzdělávací programy 
 

Školní vzdělávací program byl průběžně vyhodnocován a komentován. Školní vzdělávací program je 
vyhovující, ale je evidentní, že bude užitečné po určité době uskutečnit jeho revizi, díky transformaci. 

Součástí pravidelné výuky mimo budovu byly například pravidelné návštěvy divadelních představení, 
exkurze, trénink orientace v přírodě i ve městě, programy poznávání. 

Mimoškolní akce jsou významnými společenskými událostmi školy. Stmelují komunitu dětí, rodičů  
a učitelů.   

 

3.9 Jazykové vzdělávání a jeho podpora 
 

Škola v tomto školním roce poskytovala výuku cizích jazyků. 

Podle ŠVP: 

 Anglický jazyk od první třídy 

 Francouzský jazyk od první třídy 

 

3.10 Přípravné třídy ZŠ 
 

Škola neotevřela přípravnou třídu. 

 

  



7  ZŠ SVOBODNÁ ŠKOLA CHOTĚBOŘ – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021/2022 

 

4. Aktivity právnické osoby 

PREZENTACE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ NA VEŘEJNOSTI 

 

4.1 Výchovné a kariérní poradenství 
 

Spolupráce s PPP:    Škola navázala komunikaci s poradenským zařízením v Chrudimi a ve Skutči. 

Kariérové poradenství:   V tomto školním roce zatím nebylo kariérového poradenství třeba,  
neboť nejstarší žáci naší školy chodili do 7. ročníku. 

 

4.2 Prevence rizikového chování 
 

měsíc  preventivní program ve šk. roce 2021/2022  ročník 

9/2021   Pravidla, život ve škole   1.‐7. 

10/2021   Pravidla, jak funguje skupina   1.‐7. 

11/2021   Mobilní zařízení, rizika   1.‐7. 

12/2021   Jak jednat s cizími lidmi   1.‐7. 

1/2022   Internet a sociální sítě   1.‐7. 

3/2022  Jak se bránit ubližování   1.‐7. 

4/2022  Role ve skupině   1.‐7. 

5/2022  Spolupráce   1.‐7. 

6/2022  Pravidla, život ve škole, revize   1.‐7. 

 

Ve školním roce kromě rodičovských schůzek probíhaly také konzultace ve třech. Na společné schůzce 
hovoříme o tom, jak se dítěti ve škole daří po stránce pocitové i vzdělávací. Zjišťujeme od rodičů, zda  
jsou dostatečně ze strany školy informování. Sbíráme náměty nebo zjišťujeme další možnosti spolupráce  
a jiné. 

Pravidelně jednou týdně se s dětmi setkáváme na komunitním kruhu. Dle plánu zde probíhá i program 
prevence sociálně patologických jevů. Jsme malou „rodinnou“ školou s úzkou spoluprací s rodinou, kdy  
i malé konflikty řešíme téměř okamžitě, tak závažnějším jevům předcházíme.   

 

 

 

 



8  ZŠ SVOBODNÁ ŠKOLA CHOTĚBOŘ – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021/2022 

 

4.3 Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy 
 

akce  místo konání  zaměření  počet účastníků 

Lyžařský kurz 
 

Jizerské hory 
 

kurz zaměřený na rozvoj samostatnosti, 
pobyt v přírodě, lyžování 

28 
 

Olympiáda  Kuřim    16 

 

 

4.4 Mimoškolní aktivity (aktivity nesouvisející s výukou) 
 

Školní družina:  Školní družinu v tomto školním roce navštěvovalo 37 žáků. 

 

 

4.5 Soutěže 
 

Žáci naší školy v roce 2021/2022 nezúčastnili žádných soutěží. Tato skutečnost je odrazem toho,  
že se nejedná o školu výkonovou a děti si k soutěžím opět hledají chuť a nový postoj. 

 

 

 

 

 

   



9  ZŠ SVOBODNÁ ŠKOLA CHOTĚBOŘ – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021/2022 

 

5. Výsledky inspekční činnosti ČŠI 
 

Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ve školním roce 2021/2022 nejsou, kontrola 

ze strany ČŠI neproběhla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu zpracovala:    Bc. Lucie Pešková 

 

Výroční zprávu schválila školská rada ve složení:  

Mgr. Barbora Polívková 

 

Mgr. Dana Talácková 

 

Martina Prachárová Malá 

 

Dne: 

 

Výroční zprávu schválila rada školské právnické osoby ve složení: 

 

PaeDr. Zdenka Kőnigsmarková 

 

Mgr. Luděk Benák 

 

Ing. Tomáš Dostálek 

 

 


